Produktneuheiten
Prägeeinheit
Dieses neue Element zeichnet sich durch seine
hohe Flexibilität aus: Automatische Anpassung an
Materialdicke und Position des Werkstücks wird
durch eine entsprechende Konstruktion bewerk-
stelligt
Seite 18.32

r
18.10 Technische Änderungen vorbehalten     DE-STA-CO
■ Schwenkeinheiten
Einsatz:
Einschwenken von schweren Bauteilen oder Geräten zum Bearbei-
ten und Fixieren
Bevorzugte Einsatzbereiche
Automobilbau, blechverarbeitende Industrie, Vorrichtungs- und
allgemeiner Maschinenbau
GR-Schwenkeinheit,
Arbeitsstellung horizontal
mit Sicherheits-Stop-Einheit
Modell-Nr. Arbeitsstellung Standard- Zylinder- Dreh- Halte- Gewicht Bemerkung
schwenk- Ø moment moment ~
winkel [mm] [Nm] [kg]
GR100-135VPYGZ vertikal 135° 100
2000
36
GR100-120OPYGZ horizontal 120° 100 36
GR125-135VPYGZ vertikal 135° 125
3500
80
GR125-120OPYGZ horizontal 120° 125 80
GR160-135VPYGZ vertikal 135° 160
3500
95
GR160-120OPYGZ horizontal 120° 160 95
GR200-135VPYGZ vertikal 135° 200
3500
103
GR200-120OPYGZ horizontal 120° 200 103
Si
eh
e
Di

-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.12 Technische Änderungen vorbehalten     DE-STA-CO
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR100-45V 45° 75,5 383,5 683,5
GR100-90V 90° 120,5 428,5 728,5 siehe Seite 18.17 36
GR100-135V 135° 160,5 468,5 768,5
Modell GR100-..V....
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
Schwenkeinheiten
So
nd
er
-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.13DE-STA-CO     Technische Änderungen vorbehalten
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR100-45O 45° 75,5 383,5 683,5
GR100-90O 90° 120,5 428,5 728,5 siehe Seite 18.17 36
GR100-120O 120° 150 458 785
Modell GR100-..O....
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
Baureihe GR100/125/160/200
So
nd
er
-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.14 Technische Änderungen vorbehalten     DE-STA-CO
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR125-45V 45° 89 466 818
GR125-90V 90° 138 515 867 siehe Seite 18.17 80
GR125-135V 135° 173,5 550,5 902,5
Modell GR125-..V....
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
Schwenkeinheiten
So
nd
er
-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.15DE-STA-CO     Technische Änderungen vorbehalten
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR125-45O 45° 89 466 818
GR125-90O 90° 138 515 867 siehe Seite 18.17 80
GR125-120O 120° 165,5 542,5 894,5
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
Modell GR125-..O....
Baureihe GR100/125/160/200
So
nd
er
-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.16 Technische Änderungen vorbehalten     DE-STA-CO
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR160-45V 45° 89 472 827
GR160-90V 90° 138 521 876 siehe Seite 18.17 95
GR160-135V 135° 173,5 556,5 911,5
Modell GR160-..V....
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
Schwenkeinheiten
So
nd
er
-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.17DE-STA-CO     Technische Änderungen vorbehalten
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR160-45O 45° 89 472 827
GR160-90O 90° 138 521 876 siehe Seite 18.17 95
GR160-135O 120° 165,5 548,5 903,5
Modell GR160-..O....
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
Baureihe GR100/125/160/200
So
nd
er
-A
ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.18 Technische Änderungen vorbehalten     DE-STA-CO
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR200-45V 45° 89 478 835
GR200-90V 90° 138 527 884 siehe Seite 18.17 103
GR200-135V 135° 173,5 562,5 919,5
Modell GR200-..V....
R
190
+0,1

ut
om
at
io
ns
-K
ra
ft
sp
an
ne
r
18.19DE-STA-CO     Technische Änderungen vorbehalten
Modell GR200-..O....
Modell/Typ Öffnungswinkel Zylinderhub R T Drehmoment Gewicht [kg]
GR200-45O 45° 89 478 835
GR200-90O 90° 138 527 884 siehe Seite 18.17 103
GR200-135O 120° 165,5 554,5 911,5
Maximaler Betriebsdruck 8 bar
So
nd